К О Н Т Р А К Т  № 17-06/559
на поставку товаров

18 сентября 2024 г.
г. Тирасполь

именуемый в дальнейшем
Индивидуальный предприниматель на занятие

Р—  -  УПРО— Я СИСТСМВ

^ Г ь Г ДЭ̂ 7 =  сети», и м е н у е м о е ^ — .

упоминании именуемые «Стороны», на

которого яв^яются°перчэтки™абочие^^лич^1х^^дов\^^тр!шизованн^^а1^ка^от^{ь>^сентября

2024 г. № 01-07/284, заключили настоящий Контракт о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1 1 По настоящему контракту Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю перчатки
S — " e  Товар), а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и

1 ^ 2  ^ссортамш ^количество'и^ценаза'идашиу Товара указываются в Спецификации (Приложение

о !  П ^ т ^ я в д ^ ^ о т ^ ж ^ о с у ^ с т е л т е т с я 'з а ^ п к а ^ о в а р а  в соответствии с документацией ,

закупке.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ЦЕНА КОНТРАКТА
21 Стоимость цена единицы Товара, поставляемого по настоящему Контракту, указана в
Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту) и включает в себя: стоимость самого
Товаоа тары упаковки стоимость расходов Поставщика на поставку Товара на склад Покупателя, а
тшже^юбью денежные' сборы, взимаемые с Поставщика в связи с исполнением условии настоящего

С тарость Товара является твёрдой и окончательной на момент заключения настоящего Контракта.
2 .2!  С а в щ и к  не вправе изменить стоимость Товара в течение всего действия настоящего

К онтракт настоящего Контракта определена в соответствии с ценой и объемами поставляемого
Товара в соответствии с правилами, установленными законодательством для определения цены,дл
р ы т о г о  аукциона и составляет 47 976,00 (сорок семь тысяч девятьсот семьдесят шесть) рублей

ОО копеек ПМР. определена на весь срок действия настоящего Контакта и
может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом ПМР «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
2.5. Источник финансирования -  собственные средства Покупателя.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Расчеты по настоящему Контракту производятся в рублях ПМР банковским
пасчётный счёт Поставщика в следующем порядке: предоплата в размере 25 /о на основании
выставленного Поставщиком счета в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента вступления контрак  ̂
в силу, 75 % на основании выставленного Поставщиком счета в течение 15 (пятнадцати) рабочи.. дне
с момента фактической поставки Товара на условиях настоящего Контракта. спепств с
3.2. Датой оплаты по настоящему Контракту является дата списания денежных средств

Г Г Т с ^ ч а Г п а д — Поставщиком сроков исполнения обязательств ио Контракту, Покупатель
п^ечтеляет Поставщику оплату в размере, уменьщенном на размер установленной Контрактом
неустойки за нарушение сроков исполнения обязательств по Контракту.

4 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Поставка Товара в течение45 (сорока пяти) календарных дней с момента вступления контракта

в силу. Товар может поставляться партиями. Покупателя по адресу: г. Тирасполь, ул.
Товара „а 1 а д  Покупателя, несёт

Поставщик. гг^япигакя к Покупателю в момент фактической
S  J T w  преяс— ми сторон ховарно-

Г С№ ™ Г п Г а Г и °  Товара счихаехся даха подписания Покупахелем ховарно-хранспорхной

ГГПр°иём-передача Товара производив „а
осущесхвляехся в присутствии уполномоченных

качества поставленного Товара.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5 Л Л. ^Поставить Покупателю Товар на условиях и в сроки, иредусмохрсииые настоящим

^ Г о б Г с и с ч и х ь  соохвехсхвие посхавляемохо Товара обязательным хребованиям, установленным

условиями настоящего Контракта.

5 14' Соохветсхв^вет^в тетега^всехо^зсжа'дейсхври^онхракха требованиям, установленньшв

соответствии с законодательством рсализаци,
местонахождения в отношении лиц, осуществляющих деятельность в сФ р р

“ “ Г зТ с в о й  счёт недостатки и дефекты, выявленные при приёмке Товара и в течение

гаранхнйнохо^срока^  ̂^  £ ^  заключения договора с соисполнителем предсхавихь

Покупахелю информацию о всех соисполнихелях, с кохорыми заключен (-ы) доховор ( ы) У
более 10 процентов цены настоящего Контракта.

52'1 Т с Г о Г о ^ Т о х Г Г ш к у п а х е л я , исполннхь обязахельсхва по посхавке Товара.
5 2 2. Требовать своевременной оплахы на условиях, предусмотренных насхоящим Коихракхом,
надлежащим образом посхавленнохо и приняхохо Покупахелем Товара.

s t l  " Е Г т о в а Г с о о х в е х с х в у ю щ и й  хребованиям усхановленным насхоящим Контрактом, по
количеству, качеству и комплектности в порядке и сроки, установленные насхоящим Коихракхом и
действующим законодательством.
5 3 2. Оплахихь Товар в размерах и сроки, установленные Коихракхом.

5:44Л ПТ р Т Г ь Ь Г п о Псте—  на^ежащехо исполнения обязательств, предусмотренных

Поставщика своевременного устранения выявленных недосхахков

"конхроль за исполнением Конхракха без вмещахельсхва в операхивную
хозяйственную деятельность Поставщика.

6 КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО. ГАРАНТИЯ
6.1. Приёмка Товара по количеству, комплекхпосхи

Г и Г и Г Г :Г м п р е " Г и ™ м  П о ^ п ” жадной (Н иных н е о б х о д и м ™ ™ )
Л 2 Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ГОСТам и друхим

" = = =  i=  =.
2

иными документами, предусмотренными законодательством страны происхождения Товара д
подтверждения качества соответствующих товаров.
6.3. Приёмка Товара осуществляется только при наличии документов, предусмотренных п. . .
настоящего Контракта. В противном случае, Поставщик обязуется предоставить вышеуказанные
документы в течение 3 (трёх) календарных дней с момента отгрузки, в этом случае составляется акт
о ф а к т и ч е с к о м  н а л и ч и и  Товара и  указывается, к а к и е  документы отсутствуют.
6.4. Поставщик обязуется поставить Товар в соответствии со Спецификациеи (Приложение № 1 к
настоящему Контракту). Качество, комплектность и иные условия касательно свойств и или
характеристик Товара, поставляемые по настоящему Контракту, должны соответствовать условиям
Спецификации. В случаях, когда поставляемый Товар находится в закрытой таре, опломбирован или
обандеролен, и нет возможности принять Товар путём внешнего осмотра без нарушения целостности
тары и/или упаковки, приёмка Товара осуществляется в месте отгрузки с выборочной (частичной)
или полной проверкой всего Товара (или конкретной его партии) в срок не позднее 3 (трех) рабочих
дней, после поступления Товара на склад Покупателя.
6.5. Приёмка считается произведенной своевременно, если проверка количества, качества и
комплектности Товара окончена в установленные сроки, за исключением случаев обнаружения
скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного Товара проверке
и были выявлены лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытание
использования и/или хранения Товара, однако не позднее даты истечения гарантийного срока. ...
6.6. При обнаружении несоответствия количества, качества и комплектности Товара, тары или
упаковки требованиям стандартов, технических условий, чертежам, образцам (эталонам),
настоящему Контракту либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах,
удостоверяющих качество Товара, Покупатель приостанавливает дальнейшую приёмку Товара и
уведомляет об этом Поставщика.
6.7. Если иное не оговорено между Сторонами, уполномоченные представители Поставщика
обязаны явиться не позднее чем в 3 (трёх) -дневный срок с момента уведомления Покупателем и
принять участие в продолжении приёмки Товара и составления двустороннего акта. При этом
Покупатель обязан обеспечить сохранность и хранение ненадлежащего по качеству и/или
количеству, и/или некомплектности Товара в условиях, предотвращающих ухудшение его качества
и/или смешения с другим (-и) однородным товаром (-ми).
6.8. В случае поставки некачественного или некомплектного товара, поставщик обязан по
требованию Покупателя, в течение 30 календарных дней с момента получения претензии, за свои счет
заменить его на качественный и комплектный товар.
6.9. Рекламационные акты, претензии и другие документы, необходимые для обоснования
претензии, составляются Покупателем и направляются Поставщику в течение 5 (пяти) рабочих дней
(в том числе в период действия гарантийного срока) с момента обнаружения дефекта/несоответствия.
6.10. Поставщик гарантирует качество поставленного Товара в течение срока, установленного
заводом-изготовителем Товара.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1. При нарушении Покупателем сроков платежей, предусмотренных соответствующими
пунктами настоящего Контракта, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку (пеню) в
размере 0,05% от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки, но не более
10% от общей суммы Контракта.
7.2. В случае если поставка не будет произведена Поставщиком в сроки, установленные настоящим
Контрактом, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку (пеню) в размере 0,05% от
стоимости не поставленного в срок Товара, за каждый календарный день просрочки, но не более 10/о
от общей суммы Контракта.
7.3. В случае одностороннего отказа Поставщика от исполнения настоящего Контракта, Поставщик
уплачивает Покупателю штраф в размере 10% от суммы Контракта.
7.4. Начисление неустойки (пени) не является обязательством Сторон по Контракту, а их правом,
за исключением обязанности Покупателя взыскать неустойку в размере, превышающем 1 000,00
(одну тысячу) рублей ПМР либо эквивалентной в иностранной валюте. Выплата неустойки не
освобождает виновную в нарушении Контракта Сторону от выполнения своих обязательств.
7.5. В случае непредставления информации, предусмотренной пунктом 5.1.6. настоящего
Контракта, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку (пеню) в размере 0,05% процента or цент
договора, заключенного Поставщиком с соисполнителем, за каждый день просрочки исполнения

3

такого обязательства. Непредставление информации, предусмотренной пунктом 5.1.6. настоящего
Контракта не влечет за собой недействительность заключенного Контракта по данному основанию
Гб Неустойки (пени) оплачиваются в течение 10 (десяти) календарных дней с момента
выставления одной из Сторон соответствующего требования, путём перечисления денежных средств
на расчётный счёт другой Стороны.

8. Ф О РС-М А Ж О Р
8 1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение явилось следствием действия

“ тв непреодолимой силы (стихийные бедствия, пожар, война и военные действия,
действия о р г а н о в  государственной власти, забастовка, блокада, другие деистаия внешних
об“ н ь^  факторов)? за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное
воздействие, которых они не имеют возможности. . ^к ч
8.2. Сторона, не способная выполнить свои обязательства по Контракту, обязана не позднее 3 (трех)
дней после наступления указанных обстоятельств, проинформировать противоположную Сторону в
письменной форме о вышеуказанных обстоятельств, мешающих выполнению обязательств.
Достаточным доказательством действия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности,
является документ, выданный соответствующей Торгово-Промышленной палатой.
8.3. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую торону права
ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от
ответственности за неисполнение обязательств.
8.4. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Стороны от исполнения своих обязательств,
а лишь отодвигают время их исполнения.
8.5. В случае, если данные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, Стороны проводят
дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения
настоящего Контракта. г
8 б Неисполнение Поставщиком обязательств по Контракту вследствие обстоятельств
непреодолимой силы, определяемых действующим законодательством Приднестровской
Молдавской Республики, может являться основанием для принятия Покупателем или Поставщиком
решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры, возникшие в процессе исполнения Контракта, разрешаются Сторонами путём
переговоров с соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок обязательного ответа на
предъявленную претензию составляет 30 (тридцать) календарных дней с момента ее отправления
второй Стороне, к которой предъявляется претензия.
9.2. В случае, если возникшие между Сторонами споры, либо разногласия не могут быть Решены и
урегулированы вышеуказанным путём, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде ПМР.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
10 1 Настоящий Контракт вступает в силу с момента внесения в реестр контрактов заключенные
коммерческими заказчиками и действует до 31.12.2024 года, а в части взаиморасчётов и гарантийных
обязательств -  до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке по одному для каждой
из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. Факсимильные копии (копии переданные
посредством электронной связи) должным образом оформленного настоящего Контракта
принимаются Сторонами Контракта к руководству в целях его реализации с последующим
предоставлением оригинала. Срок предоставления оригинальных экземпляров Контрактов другой
Стороне, не должен превышать 35 календарных дней от даты его оформления (подписания и
проставления печати). В случае несвоевременного предоставления оригиналов Контрактов, виновная
Сторона возмещает пострадавшей, убытки, вызванные данным нарушением.
11.2. Все приложения к данному Контракту считаются его неотъемлемыми частями, если эт;,
приложения отмечены как таковые.
113. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются в
случаях, предусмотренных Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

4

11.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения^контракта по
основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской
Республики для одностороннего отказа, при этом контракт считается расторгнутым через
10 (десять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления противоположной Стороны о
одностороннем отказе.
11.5. Настоящий Контракт может быть признан Арбитражным судом Приднестровской Молдавско
Республики недействительным, в том числе по требованию контрольного органа в сфере закупок
если будет установлена личная заинтересованность руководителя Покупателя, членов
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного
исполнительного органа, в заключении и исполнении Контракта.
11.6. Каждая из Сторон гарантирует другой Стороне, что:
а) заключение и выполнение настоящего Контракта находится в рамках ее корпоративных
полномочий и должным образом оформлено всеми необходимыми корпоративными решениями, не
противоречит её учредительным, а также другим внутренним документам;
б) насколько это известно Стороне, против неё не ведётся никакого судебного разбирательства,
которое могло бы существенно повлиять на её способность выполнить обязательства по настоящему
Контракту; л
в) она не нарушает своих обязательств по какому-либо соглашению, контракту, которое могло ы
повлиять на её способность выполнять какие-либо обязательства по настоящему Контракту.
11.7. Приложение к Контракту, являющееся неотъемлемой частью данного Контракта:
- Приложение № 1 -  Спецификация на поставку Товара.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК:

ИП - Трошин А.Г.
г. Бендеры, ул. Ткаченко д. 14 кв.23
паспорт ПМР ТПР №0087981
выдан 10.09.2004 г. ОВД г. Бендеры,
р/с 2214670000000298 в Бендерском филиале
ОАО «ЭКСИМБАНК»
КУБ-67 к/я2021000р£87

ПОКУПАТЕЛЬ:

ГУЛ «Единые распределительные
электрические сети»
г. Тирасполь, ул. Мира, 2
ф/к 0200004748
р/с 2211290000000077
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
КУБ 29, к/с 20210000094

Приложение № 1 к Контракту № 17-06/559
от 18 сентября 2024 г.

Спецификация

к контракту № 17-06/559 от 18 сентября 2024 г.

т  18 сентября 2024 г.г. Тирасполь г

№
п/п

Наименование товара Ед.
изм.

Кол-во
Цена,

руб. ПМР

Сумма,
руб. ПМР

1.
Перчатки из спилка КРС
с крагами

пара 300 40,41 12 123,00

2.
Перчатки профессиональные
для сварщика (краги)

пара 100 94,53 9 453,00

3.
Рукавицы комбинированные
с брезентовым
налодонником

пара 3300 8,00 26 400,00

Итого 47 976,00

ПОСТАВЩИК:

ИП - Трошин А.Г.
г. Бендеры, ул. Ткаченко д. 14 кв.23
паспорт ПМР 1-ПР №0087981
выдан 10.09.2004 г. ОВД г. Бендеры,
р/с 2214670000000298 в Бендерском филиале
ОАО «ЭКСИМБАНК»
К £ М 7  к/сJ£02?l 0000087

ПОКУПАТЕЛЬ:

ТУП «Единые распределительные
электрические сети»
г. Тирасполь, ул. Мира, 2
ф/к 0200004748
р/с 2211290000000077
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
КУБ 29, к/с 20210000094